АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 18 октября 2024 г.                                                                                                        № 86

с. Русская Паевка

О внесении изменений в постановление администрации Русско-Паевского

сельского поселения от 14.09.2022 № 99 «Об утверждении схемы

теплоснабжения в с. Русская Паевка Русско-Паевского сельского поселения

Инсарского муниципального района Республики Мордовия на период до 2030

года»

В целях приведения постановления в соответствии с действующим

законодательством, на основании Устава Русско-Паевского сельского поселения,

Администрация Русско-Паевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Русско-Паевского сельского

поселения от 14.09.2022 № 99 «Об утверждении схемы теплоснабжения в с. Русская

Паевка Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района

Республики Мордовия на период до 2030 года» следующие изменения:

1) добавить пункт 5 следующего содержания:

«5. Аварийные режимы подпитки тепловой сети

При возникновении аварийной ситуации на любом участке магистрального

трубопровода, возможно организовать обеспечение подпитки тепловой сети за счет

использования существующих баков аккумуляторов и водопроводной сети.»;

2) добавить пункт 6 следующего содержания:

«6. Предложения по строительству, реконструкции и техническому

перевооружению источников тепловой энергии.

Анализ результатов по рассматриваемым вариантам развития, разрабатываемых

на каждый период проекта, определил, что нет необходимости в строительстве

новых тепловых сетей.

Необходимость в реконструкции тепловых сетей с оптимизацией диаметров

трубопроводов не требуется.»;

3) добавить пункт 7 следующего содержания:

«7. Предложения по строительству, реконструкции и (или) модернизации

тепловых сетей, направленных на повышение надежности систем

теплоснабжения, в том числе на резервирование систем теплоснабжения.

 Анализ результатов по рассматриваемым вариантам развития,

разрабатываемых на каждый период проекта, определил, что нет необходимости в

строительстве, реконструкции и (или) модернизации тепловых сетей, направленных

на повышение надежности систем теплоснабжения, в том числе на резервирование

систем теплоснабжения. Согласно требованиям СНиП 41-02-2003 “Тепловые сети”

допускается не производить резервирование тепловых сетей в следующих случаях: –

для участков надземной прокладки протяженностью менее 5 км; – при наличии у

потребителей местного резервного источника тепла; – для тепловых сетей

диаметром 250 мм и менее. В настоящей схеме мероприятия по резервированию не

предусматриваются.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального

опубликования.

Заместитель главы Русско-Паевского

сельского поселения                                                                                 И.С. Захаркина